

PROTOKÓŁ NR 16/2020

Z szesnastej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 22 maja 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁵, zakończono o godz. 12⁰⁵.

Skład osobowy Rady Gminy - 15
Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności - 14
Nieobecny radny Zbigniew Zbrzezny.

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Adam Milewski – Sekretarz Gminy
3. Marianna Michalska – Skarbnik Gminy

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich obecnych.

Ad.pkt.2

Po zalogowaniu do sytemu Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 14 obecnych (załącznik nr 1 do protokołu).

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmiany porządku obrad.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
8. Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.
 - a) Powołanie Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie procedury wyboru.
 - b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2030.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Karniewo w roku szkolnym 2020/2021.

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Karniewo.
14. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Karniewie w 2019 roku.
15. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2019 roku.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.5

Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poinformowała, że protokoły są do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków do protokołów.

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XIII sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 3 do protokołu.

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XIV sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XIV sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 4 do protokołu.

Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy

Głosowanie:

14 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XV sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XV sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.6

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu w postaci nagrania z obrad.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.7

Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Agnieszka Ochenkowska poinformowała, że w dniu 18 maja 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz uchwale budżetowej na 2020 rok, zapoznano się z projektem uchwały sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. Analizowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku, ustalono stawki paliwa na nowy rok szkolny. Komisja zapoznała się z bieżącym stanem dróg gminnych oraz planowanymi pracami, jak również z organizacją pracy szkół w Gminie Karniewo.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowodzi Adam Szczepański poinformował, że w dniu 20 maja 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz uchwale budżetowej na 2020 rok, zapoznano się z projektem uchwały sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. Analizowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku, ustalono stawki paliwa na nowy rok szkolny. Komisja zapoznała się z bieżącym stanem dróg gminnych oraz planowanymi pracami, jak również z organizacją pracy szkół w Gminie Karniewo. Dodatkowo Komisja poprosiła o informację dotyczącą funkcjonowania Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Makowie Mazowieckim.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Jan Niksiński – w dniu 21 maja 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu analizowano zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz uchwale budżetowej na 2020 rok, zapoznano się z projektem uchwały sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. Analizowano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku, ustalono stawki paliwa na nowy rok szkolny. Komisja zapoznała się z bieżącym stanem dróg gminnych oraz planowanymi pracami, jak również z organizacją pracy szkół w Gminie Karniewo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Danuta Karkowska – w dniu 18 maja 2020 roku odbyło się posiedzenie komisji. Na posiedzeniu tym komisja analizowała materiał budżetowy i opracowała wnioski w sprawie absolutorium, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania.

Ad.pkt.8

Wybór ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – zespół do spraw opiniowania kandydatów na ławników powołany Uchwałą Nr XIII/94/2020 Rady Gminy Karniewo z dnia 20 lutego 2020 roku, w skład którego wchodzi – Małgorzata Wąsowska Prezes Sądu Rejonowego w Przasnyszu, Michał Wojciech Jasiński Wójt Gminy, Beata Krystyna Jackowska Przewodnicząca Rady Gminy, pozytywnie opiniuje kandydatkę na ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu – Wydział Rodzinny i Nieletnich w osobie Pani Wandy Żbikowskiej.

Obecna na sesji Pani Wanda Żbikowska podziękowała za umożliwienie jej kandydowania na ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.

Ad.ppkt.a)

Powołanie Komisji Skrutacyjnej i przeprowadzenie procedury wyboru.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Do pracy w komisji zgłoszono radnych: Marcina Chrzanowskiego, Zbigniewa Kacprzaka, Adama Szczepańskiego. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Komisja Skrutacyjna, po przeliczeniu kart do głosowania przystąpiła do rozdania kart.

Radni obecni na sesji dokonali tajnego wyboru ławnika, oraz wrzucili wypełnione karty do głosowania do urny.

Komisja Skrutacyjna, po wyjęciu i przeliczeniu kart wyjętych z urny przedstawiła wyniki tajnego głosowania, poprzez odczytanie protokołu, z którego wynika, że ławnikiem do Sądu Rejonowego w Przasnyszu została wybrana Pani Wanda Żbikowska.

Ad.ppkt.b)

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu.

Beata Jackowska odczytała uchwałę w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVI/106/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Przasnyszu została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2020-2030.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – dziś są nowe materiały, ponieważ wprowadzono niewielkie zmiany w planie wydatków majątkowych. Ostatnia Wieloletnia Prognoza Finansowa była podjęta w miesiącu kwietniu. W tym czasie były wprowadzone zmiany Zarządzeniem Wójta, co spowodowało różnice. Zwiększono wydatki w ramach wypłaty akcyzy rolnikom, wprowadzono zmiany w zadaniach realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Stanu Cywilnego. Plan wydatków w WPF w połączeniu ze zmianami, które są zamieszczone w dzisiejszym projekcie uchwały budżetowej, plan dochodów bieżących zwiększa się o 834 179 zł, zmniejszenia spowodowane są zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej o 130 tys. Po tych zmianach plan dochodów zwiększa się o kwotę 710 476,53 zł, plan wydatków majątkowych nie ulega zmianie. Ulegają zmianie wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zmniejszyły się one w związku ze zmniejszeniem subwencji. Wynik budżetu nie ulega zmianie i stanowi deficyt. Nowa zmiana dotyczy wprowadzenia dwóch nowych zadań inwestycyjnych (droga w Karniewie i droga w Gościejewie), jest to zwiększenie o 33 tys. , które wynika z zmniejszenia zadania Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gościejewo. W związku z tym jest dołączony wykaz przedsięwzięć.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVI/107/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok.

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – łączne zmniejszenie planu 73 952,99 zł, w tym: dochody bieżące: 7 354,00 zł różne dochody, opłaty, odsetki od nieterminowych wpłat podatków, 49 750,01 zł dotacja celowa na zakup podręczników dla szkół, w celu zapewnienia uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych, w wysokości wynikającej ze złożonego wniosku – zadanie zlecone, razem zwiększenie dochodów bieżących 57 104,01 zł. Zmniejszenia 131 057,00 zł - część oświatowa subwencji ogólnej, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych; dochody majątkowe – bez zmian. Plan wydatków 25 509 723,53 zł – łączne zmniejszenie planu 73 952,99 zł, w tym: wydatki bieżące: zwiększenia 49 750,01 zł wydatki na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych i edukacyjnych z dotacji, zmniejszenia 133 703,00 zł, wydatki majątkowe – zwiększenie o 10 000,00 zł. W ramach wydatków majątkowych zmniejszono plan wydatków na „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Gościejewo” – środki własne a przeznaczono te środki na dwa nowe zadania inwestycyjne dotyczące przebudowy dróg gminnych w miejscowości Karniewo ulica Oliwkowa oraz w miejscowości Gościejewo, razem zmniejszenia 33 000,00 zł, zwiększenia 33 000,00 zł. Zmniejszenie ogólnego planu dochodów oraz planu wydatków wynika ze zmniejszenia planu części oświatowej subwencji ogólnej oraz ze zmniejszenia prognozowanych wpływów podatku dochodowego od osób fizycznych zgodnie z pismem MF. Zmniejszeniu ulegają plany wydatków jednostek organizacyjnych, tj. SP Szwelice o kwotę 30 000,00 zł, ZSzP o kwotę 101 057,00 zł w paragrafach zaproponowanych przez te jednostki. Jednocześnie plan wydatków SP zwiększa się o kwotę 5 365,80 zł, a ZSzP o kwotę 39 278,25 zł - na zakup podręczników dla szkół, w celu zapewnienia uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych – zadanie zlecone.

Pozostałe zmiany dotyczą planu UG, tj. zwiększają się dochody bieżące o kwotę 7 354,00 zł, wydatki bieżące o łączną kwotę 2 459,95 zł, wydatki majątkowe o 10 000,00 zł. Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków jednostek budżetowych, na wypłatę stypendiów: zmniejszenie planu UG Karniewo w dz. 854 rozdz. 85415 § 3240 - 58 355,00 zł /z dotacji 46 684,00 zł, środki własne: 11 671,00 zł/, zwiększenie planu wydatków ZSzP w dz. 854 rozdz. 85415 § 3240 - 58 355,00 zł. Zaplanowane dotacje w planie wydatków, w tym celowe, zwiększają się o kwotę 4 613,40 zł.

Brak pytań i uwag.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVI/108/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2020 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku.

Adam Milewski – zmiany w uchwale zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji, wykreślone punkty zostały odczytane, wydział prawny sugeruje usunięcie tych zapisów z dotychczasowej uchwały.

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVI/109/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany uchwały nr XIV/101/2020 z dnia 24 marca 2020r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2020 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Karniewo w roku szkolnym 2020/2021.

Justyna Adamska – zmiana ustawy prawo oświatowe, która weszła w życie w grudniu 2019 roku, określiła szczegółowe warunki przewozu uczniów niepełnosprawnych do szkół w przypadku, kiedy dowóz zapewniają rodzice. Jednocześnie w ustawie zapisano, że średnia cenę jednostki paliwa w gminie określa się na każdy rok szkolny, biorąc pod uwagę ceny jednostki paliwa na stacjach w danej gminie. Zwrot kosztów przewozu odbywa się na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy wójtem a rodzicami dziecka. Podjęcie tej uchwały umożliwi gminie zwrot kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 2020/2021. Cena paliwa na stacji w dniach odbywania się komisji była różna, w dniu dzisiejszym przedstawia się następująco: olej napędowy 3,99 zł, benzyna 3,99 zł, autogaz 1,75 zł. W dniu wczorajszym cena ta była taka sama.

Marcin Chrzanowski – proponuję pozostać przy cenie, która obowiązuje w dniu dzisiejszym.

Danuta Karkowska – proponuję zaokrąglić do 4,00 zł.

Adam Szczepański – również proponuję 4,00 zł.

Beata Jackowska – jeśli cena paliwa znacząco się zmieni, będziemy wprowadzać zmiany.

Propozycja Komisji Planowania – 4,00 i 1,75

Propozycja Komisji Rolnictwa – 4,00 i 1,75

Propozycja Komisji Oświaty – 4,00 i 1,75

Radny Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Karniewo w roku szkolnym 2020/2021.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XVI/110/2020 Rady Gminy Karniewo w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Karniewo w roku szkolnym 2020/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt.13

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Karniewo.

Agnieszka Miętkiewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karniewie - ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Gminy Karniewo jest corocznym obowiązkiem wynikającym z ustawy o pomocy społecznej. Jest ona przygotowywana na podstawie danych zebranych przez GOPS na podstawie danych sprawozdawczych, przez system, który gromadzi dane z każdego poziomu organizacyjnego pomocy społecznej. Dane te umożliwiają analizowanie występujących problemów społecznych w Gminie Karniewo oraz planowanie działań w obszarze usług społecznych. Dane zawarte w dokumencie są materiałem poglądowym, umożliwiającym planowanie budżetu w obszarze polityki społecznej i stanowią podstawę do następujących wniosków: skala potrzeb w Gminie

Karniewo utrzymuję się od kilku lat na zbliżonym poziomie, nie zmienia się znacząco liczba osób korzystających ze świadczeń, znacząco wzrosły wydatki z tytułu realizacji ustawy pomoc państwa w wychowywaniu dzieci, tzw. 500+ i zmiana w zakresie kryterium. Liczba odbiorców zasiłków rodzinnych ma tendencję malejącą, co może być spowodowane poprawiającą się sytuacją dochodową rodzin. W dziale pomocy społecznej, daje się zauważyć, że przy liczbie świadczeniobiorców znacząco wzrastają wydatki związane z odpłatnością za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej i koszt usług opiekuńczych. Katalog zadań realizowanych w 2019 roku jest na bieżąco modyfikowany. W 2019 roku w ramach programu związanego z pomocą żywnościową, była prowadzona współpraca ze Stowarzyszeniem Karniewiaczek, które zajmuje się dystrybucją żywności pozyskanej z Banku Żywności. GOPS w ubiegłym roku wydał 111 skierowań do otrzymania tego typu pomocy. Paczki otrzymało 289 osób. Skierowania takie były też wydawane w okresie epidemii. Dziękuję osobom zaangażowanym w realizację tej pomocy żywnościowej. GOPS zachowuje ciągłość pracy w czasie epidemii oraz pełni codzienny dyżur telefoniczny w godzinach 7.30 – 19.00.

Brak pytań i uwag.

Ad.pkt.14

Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Karniewie w 2019 roku.

Krzysztof Twardowski, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Karniewie przedstawił informację o działalności ośrodka w 2019 roku, stanowiącą załącznik do protokołu.

Brak pytań i uwag.

Ad.pkt.15

Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2019 roku.

Krystyna Kucińska, Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie przedstawiła informację o działalności biblioteki w 2019 roku, stanowiącą załącznik do protokołu.

Radny Jan Niksiński – czy zmieniło się coś w sprawie składania wniosków na doposażenie obiektów kulturalnych w naszej gminie, czy sytuacja jest taka sama jak w ubiegłym roku?

Krystyna Kucińska – zasady są podobne jak w ubiegłym roku. Wnioski prawdopodobnie będą składane w okresie czerwiec/lipiec 2020.

Brak pytań i uwag.

Ad.pkt.16

Wolne wnioski i informacje.

Radny Marcin Chrzanowski – dalej nawiązuje do problemu dróg. Odcinek Szlasy-Zelki i Zelki-Czarnostów Polesie. Drogi są tragiczne, apeluję o przychylność w zrobieniu odcinka Szlasy-Zelki który jest bardzo intensywnie użytkowany.

Radna Danuta Karkowska – w Szwelicach na cmentarzu jest mogiła 18 poległych. Z okazji 100 rocznicy proponuję połączyć te uroczystości z uroczystością w Czarnostowie w sierpniu. Mogiła jest utrzymana w dobrym stanie, jest tylko krzyż do odnowienia.

Radny Jan Niksiński – problem wyrzucania śmieci w lesie, są to części z rozbiórki samochodów osobowych. Problem znany nam wszystkim. Było to zgłaszane wielokrotnie, była też próba podpalenia.

Radny Marcin Chrzanowski – śmieci wyrzucane są również w lesie w miejscowości Baraniec. Proszę o zamontowanie kamer lub zwrócenie większej uwagi na ten problem.

Radny Tomasz Kaźmierczak – jak przedstawia się sytuacja w Wadach Polskich w związku ze zbiornikami retencyjnymi? Proszę o zwrócenie uwagi właścicielowi budynku po szkole w Łukowie, w sprawie wycinki trawy i pokrzyw przy ogrodzeniu.

Radna Agnieszka Ochenkowska – w sprawie chodnika ul.Pułtuska-Byszewo przy drodze powiatowej, pozapadały się kostki. Przypominam również o drodze w stronę lasu.

Wójt Michał Jasiński – temat dróg była bardzo szeroko omawiany na komisjach, opracowaliśmy mapy i rozmawialiśmy o tym. Mamy ponad 260 km wszystkich dróg, prawdziwego asfaltu mamy około 33 km. Rozwiązanie problemu dróg to systematyczne robienie prawdziwego asfaltu. Nie widać w tym momencie perspektywy pozyskania środków z zewnątrz, ale każde możliwe środki będziemy próbowali pozyskać. Przygotowujemy się do pozyskania środków na drogę przy drugim ośrodku zdrowia, jest koncepcja, czekamy na pozwolenie na budowę. Odcinek Szlasy – Zelki, wiemy że jest problem, robimy co możemy łatając drogi. Dziękuję mieszkańcom którzy własnym sprzętem pracują aby poprawić stan dróg. Dziękujemy za sugestię upamiętnienia poległych. Mam nadzieję, że uda się połączyć te uroczystości. Sytuacja śmieci zgłoszona jest na policję. Dziękuję za sprawne przeprowadzenie akcji zbiórki folii rolniczych. Zgłosimy problem z zapadającym się chodnikiem.

Ad.pkt.17

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Beata Jackowska zamknęła obrady XVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:

J. Adamska

29.05.2020

